[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2017
	№ 174

ЗАТО Светлый

Об  организации  летнего  отдыха
и мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах городского округа ЗАТО Светлый в 2017 году

В целях улучшения организации летнего отдыха граждан и повышения эффективности мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа ЗАТО Светлый,
в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 15.01.2013 № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрации городского округа ЗАТО Светлый  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом массового отдыха населения на воде пляж на водоеме городского округа ЗАТО Светлый.
2. Муниципальному учреждению «Управление строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»:
организовать работу по подготовке к летнему купальному сезону мест массового отдыха населения на воде (на водоеме городского округа ЗАТО Светлый);
провести мероприятия по организации функционирования поста спасателей на период купального сезона, очистке дна водоема, лабораторным исследованиям воды и почвы, санитарной обработке
от комаров и клещей около водоема;
организовать информирование населения через средства массовой информации о правилах безопасности поведения на воде и ограничениях на купание.

2

3. Муниципальному учреждению «Управление образования, культуры спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» организовать профилактическую работу среди детей и подростков по предупреждению несчастных случаев и соблюдению мер безопасности на водных объектах во время летнего отдыха.
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию поселок Светлый Саратовской области:
организовать в период летнего отдыха с целью пресечения нарушений общественного порядка в местах массового отдыха на воде регулярное патрулирование:
в рабочие дни с 18.00 часов до 22.00 часов;
в выходные и праздничные дни с 14.00 часов до 22.00;
обеспечить охрану общественной безопасности и поддержание правопорядка, в том числе пресечения несанкционированной торговли, нарушений природоохранного законодательства, случаев распития спиртных напитков в местах массового отдыха населения на воде, к нарушителям принять меры в соответствии с действующим законодательством.
5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям:
организовать торговое обслуживание в местах массового отдыха населения на воде в строгом соответствии с санитарными правилами и нормами, схемой размещения нестационарных торговых объектов;
не допускать в зонах и местах массового отдыха населения на воде реализации алкогольной продукции.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».
7. Отделу организационно-контрольной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                      подпись                         В.В. Бачкин

image1.png